
Wiadomości Adwokatury 30 czerwca 2017 r.

GIODO ostrzega przed fałszywymi mailami o
kontroli
Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych (GIODO) ostrzega przed fałszywymi
mailami, które zawierają informacje o rzekomej planowanej kontroli. Takie maile
otrzymało wiele kancelarii prawnych. 

Niebezpieczna wiadomość zawiera złośliwe oprogramowanie szyfrujące dane na komputerze i
żądające opłaty za klucz pozwalający na ich odkodowanie (ransomware). GIODO podkreśla, że taki
mail nie wyszedł z jego serwera i przestrzega przed otwieraniem podejrzanej korespondencji. 

Należy zachować szczególną ostrożność w sytuacji, kiedy otrzymacie Państwo podejrzaną wiadomość
wysłaną z adresu przypominającego adres kancelarii GIODO - nadawcą wiadomości jest bowiem
adres kanelaria@giodo.gov.pl.

Jednocześnie zaleca się zwiększenie ostrożności w trakcie korzystania z poczty elektronicznej oraz
otwierania przesłanych załączników np. z dokumentami MS Office, które mogą zawierać makra
JavaScript lub PowerShell, za pomocą których złośliwe oprogramowanie może zostać pobrane.

(zobacz link do strony z ostrzeżeniem GIODO)

Komisja Praw Człowieka przy NRA w obronie
Rzecznika Praw Obywatelskich
Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wyraziła sprzeciw wobec
manipulowania słowami wypowiedzianymi przez Rzecznika Praw Obywatelskich dr.
Adama Bodnara w programie „Minęła Dwudziesta”. Zdaniem Komisji nieuzasadniona
krytyka w związku z wypowiedzią dotyczącą udziału przedstawicieli narodu polskiego w
holokauście, wynika wyłącznie z wyjęcia z kontekstu słów Rzecznika.

Choć za tę wypowiedź dr Adam Bodnar szybko przeprosił, wywołała ona jednak krytykę i naciski na
to by zrezygnował z funkcji Rzecznika Praw Obywatelskich. Komisja w przyjętej 27 czerwca br.
uchwale wyraża opinię, że zmasowany atak na dr. Bodnara stanowi wyłącznie przejaw próby
deprecjacji jego dotychczasowej działalności. Komisja przypomina też, że to właśnie Adam Bodnar
jest gorliwym obrońcą prawdy historycznej, który skutecznie zwalcza m.in. twierdzenie o „polskich
obozach śmierci”.

- Zważywszy na kontekst całej wypowiedzi Rzecznika Praw Obywatelskich, jak również jego
jednoznaczną postawę i dotychczasową działalność na rzecz obrony praw człowieka, uznajemy
krytyczne wypowiedzi części mediów oraz przedstawicieli władzy publicznej jako krzywdzące i
nieuprawnione. – czytamy w uchwale podpisanej przez adw. Justynę Metelską, przewodniczącą
Komisji.

Komisja przypomniała również, że Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej już w 2005 roku zwracało
uwagę na niedopuszczalne wypaczanie i celowe zniekształcanie faktów historycznych związanych z
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hitlerowskim ludobójstwem, skierowanym przeciwko narodowi polskiemu i innym narodom.

Czytaj uchwałę nr 4/2017 Komisji Praw Człowieka

Zobacz też uchwałę nr 14/2004 Prezydium NRA 

ORA w Bydgoszczy apeluje o gwarancje praw osób
zatrzymanych

Nadzwyczajne posiedzenie ORA w
Bydgoszczy, w trakcie którego
podjęto uchwałę w przedmiocie zapewnienia
realnych gwarancji praw osób zatrzymanych,
odbyło się 27 czerwca. Uchwałę podjęto w
obecności Rzecznika Praw Obywatelskich,
dr. Adama Bodnara, który został zaproszony
do udziału w posiedzeniu.

W uchwale Okręgowa Rada Adwokacka w
Bydgoszczy zwraca się z apelem do wszystkich
podmiotów wyposażonych w prawo inicjatywy
ustawodawczej o podjęcie działań zmierzających
do nowelizacji przepisów, w wyniku których:

- każdej osobie pozbawionej wolności od momentu
jej zatrzymania przysługiwać będzie prawo do
skorzystania z pomocy profesjonalnego obrońcy
ustanawianego z urzędu;

- udzielenie informacji o prawie skorzystania z
pomocy obrońcy z urzędu następować będzie
niezwłocznie po zatrzymaniu;

- oświadczenie zatrzymanego o woli skorzystania
z obrońcy z urzędu lub rezygnacji z tego prawa
składane będzie w obecności obrońcy, co będzie
miało swoje odzwierciedlenie w sporządzonym
protokole;

- stworzone zostaną listy obrońców z urzędu
pełniących całodobowe dyżury;

- koszty związane z udziałem obrońcy na etapie
postępowania przygotowawczego do momentu
zwolnienia osoby zatrzymanej lub zastosowania
wobec zatrzymanego środka zapobiegawczego w
postaci tymczasowego aresztowania ponosić
będzie Skarb Państwa.
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Według sygnatariuszu ustawy, zmiana przepisów
w proponowanym kierunku nie tylko znacząco
podniesie poziom realnej obrony praw i wolności
obywatelskich, ale również przyczyni się do
usprawnienia działania całego wymiaru
sprawiedliwości. Obecność obrońcy minimalizuje
ryzyko naruszania praw osób zatrzymanych, a w
konsekwencji bezpośrednio wpływa na
ograniczenie, podnoszonych przez oskarżonych na
późniejszych etapach postępowania, zarzutów
wymuszenia składania określonych oświadczeń
procesowych. 

(czytaj treść uchwały)

Po zakończeniu posiedzenia w Klubie Adwokata
miało miejsce wystąpienie dr. Bodnara, dotyczące
kwestii związanych z zapewnieniem gwarancji
praw osobom zatrzymanym, a także roli
adwokatów w systemie tzw. rozproszonej kontroli
konstytucyjnej.

W spotkaniu wzięli udział licznie zgromadzeni
adwokaci i aplikanci Bydgoskiej Izby Adwokackiej. 

zdjęcia: Przemek Obarski
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O oświadczeniu prezydium KRS ws wyroku TK z 20
czerwca - komentarz
O oświadczeniu prezydium Krajowej Rady Sądownictwa w sprawie wyroku TK z 20
czerwca 2017 r. piszą adw. prof. Maciej Gutowski i adw. prof. Piotr Kardas w komentarzu,
opublikowanym 26 czerwca na łamach Dziennika Gazety Prawnej. 

Autorzy twierdzą, że oświadczenie to wprawiło ich w stan głębokiego namysłu nad tym, czy wyrok TK
i jego znaczenie zostały prawidłowo osadzone przez jeden z najważniejszych organów
reprezentujących sędziów w otaczającej go rzeczywistości? Zdają też pytanie, czy organ
konstytucyjny, który aprobująco komentuje element sekwencji postępującego demontażu
ustrojowego wymiaru sprawiedliwości, zdaje sobie sprawę z wagi i z politycznego znaczenia swych
własnych słów? Czy naprawdę sądzi, że komentowany wyrok TK jest zawieszony w próżni?

(czytaj tekst na stronie DGP)

(czytaj tekst w wersji pdf)
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Szefowa Amnesty International o kampanii
„Odważni”
Zespół do spraw kobiet przy NRA zaprasza na spotkanie z Draginią Nadażdin, dyrektor
polskiego oddziału Amnesty International, które odbędzie się 14 lipca o godz. 17.00 w
siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej (Warszawa, ul. Świętojerska 16).

Pani Draginia Nadażdin przedstawi założenia nowej kampanii „Odważni” oraz opowie o metodach
pracy Amnesty International – jednej z największych organizacji praw człowieka na świecie. 

W obliczu bezprecedensowego niebezpieczeństwa, w którym znaleźli się obrońcy praw człowieka na
całym świecie, Amnesty International zaczyna nową kampanię „Odważni”, wzywając państwa do
uznania pracy aktywistów, prawników, nauczycieli, dziennikarzy i innych, którzy upominają się o
godność i równe prawa dla wszystkich ludzi. Organizacja wzywa również do zapewnienia wolności i
bezpieczeństwa obrońcom i obrończyniom praw człowieka.

Na spotkaniu zostaną przedstawione założenia kampanii oraz najnowszy raport Amnesty
International: "Obrońcy i obrończynie praw człowieka w niebezpieczeństwie – kurcząca się przestrzeń
dla społeczeństwa obywatelskiego". Raport pokazuje jak połączenie inwigilacji i najnowszej
technologii, nadużywanie prawa i rozpędzanie pokojowych demonstracji doprowadziło do
niespotykanego wcześniej poziomu zagrożenia dla obrońców praw człowieka. Ataki i kampanie
oszczercze wobec obrońców i obrończyń praw człowieka pojawiają się na całym świecie, a Europa nie
jest tu wyjątkiem. 

Dwie dekady Konstytucji, doświadczenia i
wyzwania - konferencja w Opolu
Ogólnopolska konferencja naukowa "Dwie dekady Konstytucji - doświadczenia i
wyzwania" odbędzie się 27 października w Opolu. Honorowym patronatem wydarzenie
objęła Naczelna rada Adwokacka. 

W tym roku mija 20 lat od uchwalenia Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. Katedra Własności
Intelektualnej, Prawa Administracyjnego i Europejskiego z Wydziału Ekonomii i Zarządzania
Politechniki Opolskiej wspólnie z Zakładem Teorii i Filozofii Prawa Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu Opolskiego postanowiły wykorzystać tę okrągłą rocznicę jako pretekst do dyskusji na
temat funkcjonowania ustawy zasadniczej w przestrzeni prawa krajowego i europejskiego. Ostatnie
lata bardzo wyraźnie pokazały, iż konieczna jest pogłębiona refleksja nad przestrzeganiem
podstawowych zasad i wartości konstytucyjnych oraz praw człowieka w niestabilnym otoczeniu
wewnętrznym i międzynarodowym.

Zamysłem organizatorów planowanej konferencji jest uczynienie przedmiotem wygłaszanych
referatów i dyskusji szerokiego spektrum problemów związanych z funkcjonowaniem Konstytucji RP
przez dwadzieścia lat jej obowiązywania, między innymi takich jak:

analiza praktyki stosowania ustawy zasadniczej, w szczególności jej aksjologicznych podstaw
i sposobu interpretacji zasad ustrojowych wobec problemów, które ujawniły się w ostatnim
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czasie
prawa i wolności człowieka i obywatela w sytuacji przeobrażeń społecznych i kryzysu
sądownictwa. W ramach tego obszaru konieczne jest odniesienie się zarówno do rozwoju
społeczno-ekonomicznego i jego wpływu na prawa człowieka, jak i poszukiwania skutecznych
rozwiązań w zakresie ochrony praw jednostek w obliczu kryzysu sądownictwa, w tym
sądownictwa konstytucyjnego, a także refleksja nad alternatywnymi metodami
rozwiązywania sporów,
problematyka funkcjonowania i kompetencji organów władzy publicznej na tle między innymi
zasady trójpodziału władzy oraz kryzysu konstytucyjnego
doświadczenia wynikające z członkowstwa Polski w Unii Europejskiej i wyzwania związane z
perspektywą przystąpienia do strefy euro.

Konferencja odbędzie się pod patronatem Naczelnej Rady Adwokackiej, Rzecznika Praw
Obywatelskich dra Adama Bodnara, Deputowanej do Parlamentu Europejskiego Danuty Jazłowieckiej,
Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu oraz Marszałka Województwa Opolskiego Andrzeja Buły,
Prezydenta Miasta Opola Arkadiusza Wiśniewskiego. 

Wydarzenie zaplanowano na 27 października 2017 roku, przy ul. Waryńskiego 4 w budynku CeNaBiz.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać do 15 lipca 2017 roku. Opłata konferencyjna wynosi symboliczne 50 zł i
obejmuje posiłki w trakcie konferencji, materiały konferencyjne oraz publikację referatów
wygłoszonych podczas konferencji (po uzyskaniu pozytywnej recenzji) w monografii lub w
czasopiśmie naukowym. Tekst referatu przeznaczony do publikacji powinien być przesłany do 15
listopada 2017 roku i nie przekraczać 40 tys. znaków ze spacjami.

Opłatę w wysokości 50 zł należy wnieść do 15 września 2017 roku na następujący
rachunek: Politechnika Opolska, ul. Prószkowska 76, 45-758 Opole Nr 80 1240 1633 1111 0000 2651
2646 z dopiskiem: Konferencja WEiZ Konstytucja RP oraz imię i nazwisko uczestnika

Zgłoszenia prosimy przesyłać drogą elektroniczną na adres
konferencja2017.konstytucja@gmail.com

Komitet organizacyjny:

adw. dr Monika Haczkowska (tel. 603 868 565)
dr Hanna Duszka - Jakimko (tel. 501 203 857)
dr Filip Tereszkiewicz (tel. 600 190 263)

Komitet naukowy:

Prof. dr hab. Kazimierz Działocha
Prof. dr hab. Janusz Trzciński
Prof. dr hab. inż. Marek Tukiendorf – Rektor Politechniki Opolskiej
Prof. dr hab. Krzysztof Malik – Prorektor Politechniki Opolskiej ds. studentów i inwestycji
Dr hab. inż. Janusz Wielki, prof. PO – Dziekan WEiZ Politechniki Opolskiej
Dr hab. Piotr Stec, prof. UO – Dziekan WPiA Uniwersytetu Opolskiego
Prof. dr hab. Stanisław L. Stadniczeńko, (WPiA, WSFiZ w Warszawie)  
Dr hab. Małgorzata Masternak-Kubiak, prof. UWr (UWr, WPAiE)
Prof. dr hab. Mariusz Jabłoński (UWr, WPAiE)
dr Hanna Duszka – Jakimko (UO)
dr Monika Haczkowska (PO)
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Szkolenie „Udział dziecka w procedurze karnej”
W dniu 24 maja 2017 r. adw. Artur Pietryka, wiceprzewodniczący Komisji Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wraz z Panią Alicją Budzyńską przeprowadzili
szkolenie pt. „Udział dziecka w procedurze karnej”. Szkolenie zorganizowane zostało
przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę (poprzednio Fundacja Dzieci Niczyje). 

Dotyczyło ono m.in. podstaw psychologii rozwojowej dziecka, prawnych aspektów udziału
małoletnich w czynnościach procesowych, w tym przesłuchaniach, psychologicznych aspektów
przyjaznego przesłuchania, a także prawnych aspektów reprezentacji małoletnich.

Szkolenie zostało zorganizowane w ramach projektu „Child Representation & Participation”
finansowanego ze środków World Childhood Foundation.

Materiały szkoleniowe można znaleźć pod adresem:

https://www.edukacja.fdds.pl/?search=filtruj&option=com_szkolenia&optrs=4&criteria=&blotem=45
&rodzma=

Ślubowanie 2017 - 132 nowych krakowskich
adwokatów

Ślubowanie 132 krakowskich
adwokatów odbyło się 28 czerwca w
Filharmonii Krakowskiej im. Karola
Szymanowskiego w Krakowie.

W ślubowaniu – oprócz ślubujących i ich rodzin -
wzięło udział wielu znamienitych gości, wśród nich
m.in. adw. Jacek Trela, prezes NRA, SSO Beata
Morawiec, prezes Sądu Okręgowego w Krakowie,
senator RP adw. Zbigniew Cichoń oraz dziekan
Wydziału Prawa i Administracji UJ Jerzy Pisuliński.

Uroczystego aktu ślubowania dokonał dziekan
ORA w Krakowie adw. Paweł Gieras, a uroczystej
ceremonii przewodniczył sekretarz ORA w
Krakowie adw. Aleksander Gut.

W skierowanym do ślubujących adwokatów
przemówieniu adw. Paweł Gieras podkreślił rolę
niezależności zawodu adwokat. Wskazał, że jest
ona z jednej strony elementem komfortu pracy,
ale z drugiej jest wezwaniem do odwagi w
opowiadaniu się po stronie konstytucyjnych praw i
wolności. Dziekan podkreślił także rolę tajemnicy
zawodowej, która służy, co wyraźnie
zaakcentował, nie adwokatowi, ale jego klientowi.
Zaznaczył, że bez jej bezwzględnego charakteru
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trudno sobie wyobrazić ochronę rzeczywistych
interesów klienta i pracę adwokata. Wreszcie
podkreślił także rolę etyki zawodowej, która winna
być moralnym kompasem w zawodowej drodze
adwokata. Wskazał, że brak tego kompasu
podważa zaufanie do zawodu i deprecjonuje jego
godność.

Miłym akcentem uroczystości było wręczenie adw.
Jackowi Treli, prezesowi NRA, „Złotego Pawiego
Pióra”. To wyróżnienia, które Krakowska Izba
Adwokacka przyznaje swoim szczególnym
przyjaciołom i osobom zasłużonym dla izby.

Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie gratuluje
wszystkim ślubującym i życzy powodzenia!

Uroczystość uświetnił także występ artystyczny -
Dariusza Kordka - polskiego aktora teatralnego,
musicalowego i filmowego, prezentera
telewizyjnego i piosenkarza.
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Szkolenie zawodowe i Rajd Okuninka 2017
Szkolenie adwokackie połączone z X
Ogólnopolskim i XVIII Izby Adwokackiej w
Lublinie rajdem rowerowo–motocyklowo-
pieszym „Okuninka2017” odbyło się od 15
do 18 czerwca br.

Okuninka lezy nad Jeziorem Białym, które jest
jednym z największych jezior Pojezierza Łęczyńsko-
Włodawskiego. Woda tutaj jest bardzo czysta.
Uczestnicy rajdu korzystali z niepowtarzalnego
mikroklimatu, a w trakcie pobytu zwiedzili
Włodawę – miasto trzech kultur i religii, z
barokowym zespołem kościelno-klasztornym z
XVIII w., cerkwią prawosławną z XIX w. oraz
dawnym zespołem synagogalnym z XVIII w., a
także Czworobokiem – znanym jako miejscem
pojedynku Wołodyjowskiego z Bohunem. W
programie było również zwiedzanie terenu byłego
obozu zagłady i Izby Pamięci w Sobiborze, a także
wiele ciekawych przyrodniczo miejsc, z
rezerwatem unikalnego żółwia błotnego włącznie.

W spotkaniu udział wzięła rekordowa liczba 110
uczestników, w tym członkowie Naczelnej Rady
Adwokackiej w osobach adw. Władysława
Finiewicza i adw. Stanisława Estreicha
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Przewodniczącego Komisji Integracji
Środowiskowej, Sportu, Turystyki i Wypoczynku
NRA, adw. Stanisława Kłysa, adw. Justyny Mazur,
adw. Andrzeja Kozielskiego, a także liczni
adwokaci Izb Adwokackich w Lublinie, Krakowie,
Warszawie, Rzeszowie, Olsztynie, Bydgoszczy,
Toruniu, Opolu, Łodzi, Poznaniu i Częstochowie.

Pogoda w przeważającej części dopisała, a
najtwardsi uczestnicy rajdu rowerowego pokonali
łącznie ponad 200 km. Motocykliści pokonali wiele
ciekawych i edukacyjnych tras, a najbardziej
wytrwali uczestnicy grupy pieszej pokonali nawet
30 km na trasach rajdu.

Szczególne podziękowania należą się adw.
Stanisławowi Estreichowi za pomoc i wsparcie w
organizacji naszego adwokackiego spotkania.

Należy podkreślić, iż takie wydarzenia służą pełnej
integracji środowiska adwokackiego, są polem
wymiany poglądów i doświadczeń poszczególnych
adwokatów i aplikantów adwokackich oraz
wspaniale łączą funkcję edukacyjną z rekreacyjno-
sportową. W tym roku w panelu szkoleniowym
poruszaliśmy tematykę tzw. „dopalaczy” jako
nowego, bardzo groźnego zjawiska oraz kwestię
biegłych z zakresu psychiatrii i psychologii w
postępowaniu cywilnym pod opieką niezawodnych
prof. Małgorzaty Kłys i adw. Stanisława Kłysa.

Organizatorzy serdecznie zapraszają na kolejne
spotkanie wielu pokoleń adwokatów, służące
integracji naszego środowiska.

adw. Paweł Suskiewicz, komandor Rajdu
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Odbył się 27. rejs adwokatów po Jezioraku 
Po raz 27. adwokaci i aplikanci adwokaccy
wzięli udział w rejsie im. adw. Marii
Budzanowskiej po Jezioraku.
Niespodziewanie dwóch z nich wystąpiło w
roli ratowników, pomagając innym
żeglarzom po upadku ich żaglówki. 

Rejs trwał od 22 do 25 czerwca, rozpoczął się w
porcie w Iławie. Żeglarzy przywitał adw. Andrzej
Kozielski oraz adw. Stefan Salomon, dziekan ORA
w Olsztynie. Na starcie stawiło się 90 osób, przede
wszystkim adwokaci i aplikanci adwokaccy z całej
Polski, którzy płynęli na 25 jednostkach. 
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W rejsie wziął udział także m.in. adw. Andrzej
Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury,
adw. Stanisław Estreich, przewodniczący Komisji
Integracji Środowiskowej Kultury, Sportu i
Turystyki NRA oraz dziekan ORA w Lublinie, adw.
Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Wizytatorów NRA, adw. Justyna Mazur, dziekan
ORA w Bydgoszczy, adw. Bartosz
Przeciechowski, członek NRA oraz adw. Stanisław
Kłys z Krakowa.

Regaty Żeglarskie odbyły się w dwóch
kategoriach: tzw. krótkie i na dystans.

W regatach krótkich bezapelacyjnie pierwszy był
jacht TOM COLOR Tumidaj ze sternikiem
Bartoszem Przeciechowskim z Lublina, drugie
miejsce zajął jacht Maribo ze sternikiem Arturem
Latawcem z Krakowa, trzeci był Idryl ze sternikiem
Anisą Gnacikowską i Andrzejem Zwarą w składzie
załogi. Czwarta była Plebania ze sternikiem
Przemkiem Piotrowskim z Warszawy, piąta Luthien
ze sternikiem Marcinem Flisykowskim z Gdańska,
szósta Sea-Lux ze sternikiem Pawłem
Nowakowskim z Poznania, siódmy „XH29” ze
sternikiem Agatą Rewerską z Warszawy, ósmy był
Tomek Nastaj wraz z Luką Szaranowiczem,
dziewiąty Lindir ze sternikiem Krzysztofem
Nowakiem z Katowic, dzziesiąty Kapusto ze
sternikiem Tomkiem Grudkiem „Orły Temidy”,
jedenasty Seneka ze sternikiem Markiem
Bołkowskim, dwunasta Luśka z załogą adwokatów
z Białegostoku, Suwałk i Olsztyna, ze sternikiem
Maciejem Olszewskim, trzynaste miejsce zajęła
załoga Orkado ze sternikiem Józefem
Kochanowskim. 

W regatach długodystansowych również pierwsze
miejsce zajął jacht Tumidaj ze sternikiem
Bartoszem Przeciechowskim z Lublina, drugie
miejsce zajął Tomek Nastaj i Luka Szaranowicz,
trzecie miejsce Maribo ze sternikiem Arturem
Latawcem, 4. miejsce Plebania ze sternikiem
Przemkiem Piotrowskim, 5. miejsce Idryl ze
sternikiem Anisą Gnacikowską, 6. miejsce Orkado,
ze sternikiem Józefem Kochanowskim, 7. miejsce
Seneka ze sternikiem Markiem Bołkowskim, 8.
miejsce Kapustoza- „Orły Temidy”, 9. miejsce
Luśka ze sternikiem Maciejem Olszewskim, 10.
miejsce „XH29” ze sternikiem Agatą Rewerską,
11. miejsce Idryl ze sternikiem Krzysztofem
Nowakiem, 12. miejsce Sea- Lux ze sternikiem
Pawłem Nowakowskim z ekipą z Poznania, 13.
miejsce zajęła Luthien ze sternikiem Marcinem
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Flisykowskim.      

W czasie rejsu odbyły się również inne imprezy
sportowe. W Jażdżówkach, w pięknym Ośrodku
Wypoczynkowym Gerczak, rozegrano bardzo
zacięty mecz w piłce możnej, gdzie adwokaci z
Wielkopolski i Śląska pokonali przedstawicieli
Warmii i Mazur oraz Lublina 1:0, odbył się również
mecz piłki siatkowej, podczas którego drużyna
kolegów z Katowic i Poznania przegrała z „Resztą
świata” 0:2. Odbył się również turniej w tenisie
ziemnym - pierwsze miejsce wśród kobiet zajęła
Julia Wach z Katowic, druga była Agata Rewerska
z Warszawy. Wśród mężczyzn najlepszy był Stefan
Mrożek ORA Katowice a drugi na podium Emil
Zalewski ORA Warszawa. W deblu mix pierwsze
miejsce zajęli Julia Wach i Stefan Mrożek. 

Odbyły się również zawody wędkarskie, które
zorganizował i sponsorował Szef Firmy „Cupido”
Marcin Deuter. Zawody odbyły się w kategorii
spinningowej oraz spławikowej. 

W spinningu najlepszy był Andrzej Kozielski,
natomiast w zawodach spławikowych udział wzięły
same panie i I miejsce zajęła Agata Rewerska, II
była Katarzyna Gorgol, a III Karolina Miara. 

Najbardziej wszechstronnym żeglarzem został
Artur Latawiec z Krakowa, a najsympatyczniejszą
uczestniczką rejsu wybrano Izę Jacyno z Olsztyna. 

W zupełnie innej roli niespodziewanie znaleźli się
podczas rejsu adw. Stanisław Kłys oraz adw.
Andrzej Kozielski. Zauważyli tragiczny upadek
żaglówki, która nie brała udziału w rejsie. Z
wywróconej jednostki wpadły do wody dwie
starsze kobiety i ich sternik. Adwokaci wciągnęli
ich na swoją łódkę. 

Nagrody dla zwycięzców regat ufundowało
wydawnictwo C.H.
Beck. Szczególne podziękowania organizatorzy
kierują do Marcina Deutera, przedstawiciela Firmy
Wędkarskiej „Cupido” w Iławie, który
profesjonalnie zorganizował zawody wędkarskie
oraz do Sławomira Piotrowskiego, szefa firmy „Bi-
es” Uroda, za przekazanie uczestnikom rejsu
wyrobów kosmetycznych, a także do Dominika
Pawlikowskiego za przekazanie wyrobów firmy
„Dominik”.

Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują adw.
Stanisławowi Kłysowi z Krakowa, adw. Jakubowi
Pindychowi z Poznania i Andrzejowi Szydzikowi za
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wykonanie pięknych zdjęć z Rejsu.

Z żeglarskim pozdrowieniem 

adw. Andrzej Kozielski 
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Odbyły się XXXIX Mistrzostwa Polski Adwokatów w
Tenisie w Gliwicach

XXXIX Mistrzostwa Polski Adwokatów w
Tenisie odbyły się od 14 do 18 czerwca w
Gliwicach. Patronat nad nimi objęła Naczelna
Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada
Adwokacka w Katowicach. 

Na miejsce zawodów wybrano kameralny ośrodek
tenisowy w sercu Gliwic. Pierwsi uczestnicy
przybyli już wieczorem 14 czerwca, aby dokonać
weryfikacji listy zgłoszeń oraz wziąć udział w
losowaniu kategorii gier pojedynczych zarówno
Pań, jak i Panów.

Następnego dnia ruszyły pierwsze pojedynki, w
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których uczestniczyli przedstawiciele
poszczególnych izb adwokackich, na czele z izbą
warszawską, krakowską, wrocławską, gdańską,
łódzką, bielską, siedlecką oraz najliczniej
reprezentowaną - izbą katowicką.

16 czerwca zawodnicy rozpoczęli rywalizację w
pozostałych kategoriach tenisowych tj. gry
podwójne, turniej mixt, turniej rodzinny oraz
turniej pocieszenia. Pomimo przejściowych
opadów deszczu, gry kontynuowano w
komfortowym ośrodku sportowym Jasna 31 w
Gliwicach, podczas których zostali wyłonieni
pierwsi półfinaliści oraz finaliści Mistrzostw. Do
zmagań sportowych przystąpiło wielu
utytułowanych zawodników z poprzednich edycji
turnieju, stąd też rywalizacja momentami
wzbudzała zachwyt zgromadzonych widzów oraz
osób towarzyszących. Organizatorzy XXXIX MPA
przygotowali także szereg wydarzeń
towarzyszących zmaganiom sportowym.

- Ideą przyświecającą organizatorom pierwszej
edycji Mistrzostw Polski Adwokatów w Tenisie było
zarówno kształtowanie szeroko rozumianej
postawy sportowej, jak i osiągnięcie wymiaru
integracyjnego środowiska adwokackiego
- podkreślił mec. Antoni Zakrzewski (uczestnik
wszystkich XXXIX edycji Mistrzostw!) podczas
uroczystości kończącej rywalizację adwokatów-
tenisistów. Stąd też uczestnicy mieli okazję
zwiedzić Palmiarnię Miejską w Gliwicach przy
akompaniamencie muzycznym lokalnego zespołu
Music Painters oraz wysłuchać prelekcji sędziego
Sądu Rejonowego nt. „obrony dłużnika przed
tytułem wykonawczym w aktualnym stanie
prawnym”. 

Pomimo wielu dodatkowych atrakcji, plan
rozgrywek mobilizował do rozpoczęcia gier od
wczesnych godzin rannych, co ku zadowoleniu
organizatorów oraz doświadczonego sędziego
głównego Józefa Poteralskiego wpłynęło na
planowy przebieg całych Mistrzostw.

Po przeprowadzonych rozgrywkach tradycyjnie
wyłoniono zwycięzców XXXIX Mistrzostw Polski
Adwokatów w Tenisie. Zostali nimi:

(zobacz wyniki)

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom,
patronom oraz partnerom za niezapomniane
wrażenia z XXXIX Mistrzostw Polski Adwokatów w
Tenisie. Do zobaczenia w przyszłym roku.
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Komitet Organizacyjny XXXIX MPA w Tenisie przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Katowicach
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Wspomnienie o adw. Kazimierzu Szajdeku
Archiwum Okręgowej Rady Adwokackiej w
Koszalinie wzbogaciło się o materiały
dotyczące adwokata Kazimierza Szajdeka (4
marca 1905 – 13 grudnia 1978) dostarczone
przez córkę – Panią Monikę
Szajdek–Nastachowską.

Adwokat Kazimierz Szajdek w 1927 r. ukończył
Wydział Prawno–Ekonomiczny Uniwersytetu
Poznańskiego. W 1928 r. odbył służbę wojskową,
następnie pełnił funkcję sędziego grodzkiego do
1932 r. w Żninie, a do 1938 r. w Poznaniu.

W 1940 r. jako chorąży przedostał się przez Węgry
do Francji do Obozu Polskich Sił Zbrojnych w
Coetquidan. Po likwidacji obozu przebywał w
Tuluzie, Ales, Martinet i Argenton–sur–Creuse,
gdzie przystąpił do ruchu oporu i podjął walkę z
okupantem niemieckim. Po pewnym czasie
mianowany został szefem regionalnym Polskiego
Ruchu Oporu w departamencie Loary i górnej
Loary. Walkę kontynuował do wyzwolenia
Saint–Etienne w dniu 28 sierpnia 1944 r. W
ramach struktur konspiracyjnych uczestniczyło
tam około 1 500 Polaków. W Muzeum Pamięci
Saint–Etienne w departamencie Loary we Francji
w 2009 r. prezentowana była wystawa dotycząca
losów Polaków w czasach II wojny światowej i ich
działalności w ruchu oporu we Francji. Znaczna
część ekspozycji poświęcona była adwokatowi
Kazimierzowi Szajdekowi. Z kolei w 2011 r. w
paryskim Muzeum Historii prezentowano wystawę
„Polonia, Polacy we Francji od 1830 r.”. Również
na tej wystawie zamieszczono między innymi
dzieje walki Kazimierza Szajdeka z okupantem
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niemieckim we Francji.

Po zakończeniu wojny Kazimierz Szajdek powrócił
do Polski i zamieszkał na ziemiach odzyskanych w
Koszalinie. Pracował przez wiele lat jako adwokat i
obrońca wojskowy, był pionierem palestry
koszalińskiej.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

24 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby adwokackiej w
Poznaniu.

24 czerwca, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby adwokackiej
w Gdańsku.

26 czerwca, adw. dr. hab. Adam Redzik, zastępca redaktora naczelnego "Palestry", wziął udział
w Warszawie w uroczystości wręczenia nagród laureatom ogólnopolskiego konkursu "Państwa i
prawa" na najlepsze prace habilitacyjne i doktorskie z dziedziny nauk prawnych. 

27 czerwca, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w konferencji "Czy Polska jest
państwem praworządnym? implikacje dla społeczeństwa i gospodarki", zorganizowanej przez
Fundacje Centrum im. prof. Bronisława Geremka w Warszawie.

28 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w izbie
krakowskiej. 

29 czerwca, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w uroczystości nadania
rondu imienia Roberta Schumana u zbiegu ulic Wołoskiej, Racławickiej i Antoniego Edwarda Odyńca
w Warszawie. 
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